
Zavodza fizikalnu
medicinui rehabilitaciju
Dr Miroslav Zotović

Broj: 116-01.3107.4- {>
Datum: ___OA 03.70}

Na osnovu članova4, 13. i 22. Poslovnika o radu Etičkog odbora Zavoda za fizikalnu medicinu i

rehabilitaciju *Dr Miroslav Zotović* Banja Luka, Etički odbor razmatrajući Zahtjev broj: 116-

01-3107-1/22 od 23.02.2022. godine na svojoj 71. redovnoj sjednici održanoj dana 01.03.2022.

godine donosi
ZAKLJUČAK

1. Dr Milkici Glogovac Kosanović, spec. fizikalne mi

zaposlenoj u Zavodu za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju “Dr Miroslav Zotović“ Banja
Luka na Odjeljenju II A daje se pozitivno mišljenje o etičkoj podobnosti retrospektivnog
istraživanja, odnosno korištenju podataka iz medicinske dokumentacije u svrhu izrade

naučno-istraživačkog rada pod nazivom “Korelacija elektrofiziološkog nalaza i godina
života senzitivnih nerava: n.medianus-a, n.ulnaris-a i n.suralis-a?*, radi objave u

naučnim časopisima.
2. Odobrenje za korišćenje podataka iz medicinske dokumcntacije podrazumijeva podatke o

pacijentima koji su liječeni u Zavodu- Kabinet EMNGi čiji sc podaci nalaze u medicinskoj

dokumentaciji (KIS-u) ali ne i podatke o budućim pacijentimakoji će biti liječeni nakon

davanja ovog odobrenja.

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽENJE

Dr Milkica Glogovac Kosanović, spec. fizikalne medicinei rehabilitacije, stalno zaposlena na

radnom mjestu spec. fizikalne medicine i rehabilitacije na Odjeljenu II A Zavoda, obratila se

Etičkom odboru Zavoda sa zahtjevom za odobrenje sprovođenja retrospektivnog naučnog

istraživanja, odnosno korišćenje podataka o pacijentima iz medicinske dokumentacije (K1S-a) u

svrhu izrade naučnog rada, te u prilogu dostavila sljedeću dokumentaciju:

- Zahtjev EO,

- Projekat naučnog rada,
- Saglasnost Direktora Zavoda.

Daje se saglasnost za korištenje podataka iz postojeće medicinske i druge dokumentacije uz

obavezu istraživača da se pridržava načela profesionalne ctike, poštovanje etičkih principa, te

zaštitu privatnosti pacijentačiji se podaci koriste.

U skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima, kao i intemim aktima Zavoda podaci O

pacijentu spadaju u posebnu kategoriju podataka i podliježu strogoj zakonskojzaštiti privatnosti i
ličnog života pacijenta.



Zbog svega gore navedenog jednoglasno je dato pozitivno mišljenje O etičkoj podobnosti

retrospektivnog istraživanjai izrade naučnog rada.
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se uložiti prigovoru roku od 15 dana od dana

prijema.

Dostavljeno:

|. Istraživaču,
2. Direktoru Zavoda,
3. Etičkiodbor.


